
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

jm
B m Reg.Generale

Rinnovo polizze assicurative copertura infortuni ed B.C.T. del Gruppo
Comunale di Volontariato Protezione Civile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con determina sindacale n. 82 del 06/06/2008 è stato istituito il Gruppo
Comunale di Volontariato della Protezione Civile, in relazione alla Delibera di C.C. n. 33 del
16/05/2007, che approva il Regolamentò di Volontariato e delle direttive rispettivamente
emanate dalla Prefettura di Catania e della Presidenza della Regione Siciliana, in merito alle
modalità e alle materie di impiego delle aliquote di personale individuato;

Vista la propria precedente determinazione n.65/2015 e con la quale è stato assunto
formale impegno di spesa n.549 del 08/10/20i 5per complessivi € 973,00 sul cap.l 325-3 "Spese
per i servizi di protezione civile e pronto intervento" del corrente esercizio finanziario, finalizzato alla
stipula di polizze assicurative sulla responsabilità civile verso terzi (RCTj e sugli infortuni
connesse all'attività di volontariato di Protezione Civile, per gli addetti del locale Gruppo
Comunale Volontari di Protezione Civile, presso la Sara Assicurazione S.p.A. - Agenzia Aci
Sant'Antonio, al fine di consentire lo svolgimento dei compiti loro demandati.

Considerato che la predetta agenzia ha attivato le polizze nn. 5013898OY (RCT) e
25/13898OI (Infortuni), perun'premio complessivo di €973,00;

Vista la dichiarazione sostitutiva atto di notorietà relativamente alla tracciabilità/dei flussi
finanziari, con allegati i dati di bonifico, datata 06/10/2015, introitata al prot. Gen. 29233 del
12/10/2015; - '' I

Preso atto che sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione non sono attive
convenzioni in ordine a quanto in oggetto;

Atteso che sono stati- valutati n. 02 preventivi-offerte rispettivamente presentati dalla
precedente società assicuratrice e da Unipol-Sai presso la quale questo Ente ha in
attuazione i contratti assicurativi per il parco veicoli;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per il servizio de quo: Z6F1659307 ;

*>

Vista la richiesta di regolarità contabile inoltrata all'INPS in data 14/10/2015 riportante, prot. Di
ingresso n. 1157652;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica "",
Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2015 "',
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva
adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad
ogni effetto;



Vista la determinazione sindacale n. 15 del 04/08/2015;
*--*

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; "?"

D E T E R M I N A

di procedere alla liquidazione per complessivi € 973,00 alla società "Sara Assicurazione S.p.A. -
Agenzia Ad Sant'Antonio" quale premio complessivo riferito alle polizze nn. 5013898OY (R.C.T.j
e 25/13898OI (Infortuni), mediante bonifico bancario su IBAN IT 64W0301983850000008001870
Credito Siciliano - Mazza Massimo agente di Sara Assicurazione P. IVA 05194120878, per
come da tracciabilità dei flussi finanziari.

Imputare la passività relativa sull'impegno di spesa n. 549 del 08/10/2015 assunto con
determinazione n. 65/2015 sul Gap. 1325-3 "Spese per i servizi di-Protezione Civile di Pronto
intervento", .

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la preser]^ verrà pubblicata
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

IL SETTORE FINANZE

VISTÒ PER LA LIQUIDAZIONE

IL RAGIONIER CAPO



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

*A!legato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 20-10-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00}

Capitolo 1325 Art.3 a COMPETENZA
Cod. Bil. (1090303) PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

Stanziamento Assestato: 5.000,00 Impegnato: 1.975,00 Da Impegnare: 3.025,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
20-10-2015

IMPEGNO

549 del 08-1 0-201 5

POLIZZE ASSICURATIVE
COPERTURA INFORTUNI GRUPPO
VOLONTARIO PROTEZIONE CIVILE

Provv.Dirig.
n. 65 del 05-1 0-201 5

Immed. Eseguibile/Esecutiva

973,00

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1143 del 20-10-201 5

POLIZZE ASSICURATIVE
COPERTURA INFORTUNI GRUPPO
VOLONTARIO PROTEZIONE CIVILE

Provv.Dirig.
n. 69 del 16-10-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

973,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
20-10-2015:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza.si esprime RARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art/49) I (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSAJBILEfDEL SERVIZIO)


